Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от D-.ofi, эХ)Га№ - -с

о  подготовке и проведении праздничного
мероприятия, посвященного Дню работников
нефтяной и газовой промышленности

Признавая высокую ценность труда, в целях организованного проведения праздничного
мероприятия, посвященного Дню работников нефтяной и газовой промышлейрости,
координации деятельности органов исполнительной власти Сорочинского городского офуга и
служб муниципального хозяйства, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет: !

1. Провести 31 августа 2019 года с 20.00 часов до 22.00 часов на центральной пл|ощади
города Сорочинска праздничное мероприятие, посвященное Дню работников нефтяной и
газовой промышленности (далее - праздничное мероприятие).

2. Начальнику отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского городского
округа Вагиной Н.В. организовать проведение праздничного мероприятия. I

3. Отделу по экономике администрации Сорочинского городского округа (Павлова Е.А.)
привлечь предприятия общественного питания, объекты мелкорозничной торговли | для
организации торгового обслуживания участников праздничного мероприятия. j

4. Ограничить движение автотранспорта по Центральной площади города СорочинЬка 31
августа 2019 года с 18.30 до 23.00 часов согласно приложению. |

5. Директору Муниципального унитарного предприятия «Санитарная очистка» (Хорохорин
С.Ю.) принять все меры:

5.1. по установке дорожных знаков в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004
«Технические средства организации дорожного движения. Правила применения» и ГОСТ Р
52290-2004, а именно установить временные дорожные знаки: 3.2 «Движение запрещено», ^.18.2,
6.18.3 «Направление объезда» на центральной площади города Сорочинска, согДасно
приложению на период с 18.30 до 23.00 часов 31 августа 2019 года;

5.2. по установке мусорных контейнеров;
5.3. по обеспечению санитарного порядка на центральной площади города Сорочинска в

период проведения праздничного мероприятия и после его окончания.
6. Рекомендовать:
6.1. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Сорочинскому

городскому округу (Ганичкин А.А.):
6.1.1. обеспечить временное ограничение движения автотранспорта во время проведения

праздничных мероприятий 31 августа 2019 года с 20.00 ч. до 22.00 ч. на центральной площади
города Сорочинска согласно приложению;

6.1.2. обеспечить общественный порядок и общественную безопасность при проведении
праздничных мероприятий.

6.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны -  филиал Федерального
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны !войск
национальной гвардии России по Оренбургской области» (Кельзин А.И.) организовать
мероприятия по обеспечению антитеррористической безопасности при проведении праздничных
мероприятий.

зр

у >f

rv

ьница»
ителей

бы по
эласти
ством
дения

МЧС
правил

6.3. 40-ой пожарно-спасательной части по охране города Сорочинска Федер а|льного
государственного казенного учреждения «10 отряд Федеральной противопожарной слу);<5ы по
Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить пожарную безопасность участ! pikob и
зрителей путем оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации вр время
проведения праздничного мероприятия.

6.4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 6oh
города Сорочинска (Таскин В.Н.) организовать медицинское обеспечение участников и
праздничного мероприятия.

6.5. Юго-Западному территориальному отделу Управления Федеральной сл
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской
(Невлер Г.А.) дать разъяснения по правилам торговли, осуществлять контроль за кг
товаров (услуг) и соблюдением правил продажи и оказания услуг в период пре
праздничного мероприятия.

6.6. Отделу надзорной деятельности по Сорочинскому городскому округу
России по Оренбургской области (Торопчин В.А.) обеспечить контроль за coблюдeниe^
пожарной безопасности в период проведения праздничного мероприятия.

6.7. ООО «Лидер» (Фильченко А.А.) обеспечить возможность подключения зву|Фвого и
другого оборудования, располагаемого на центральной площади города Сорочинска, к
источникам питания требуемой мощности в период проведения праздничного мероприят гя.

7. Возложить контроль за организацией и исполнением мероприятий, предусмотренных п.
7.1.1.,7.3. настоящего постановления, на главного специалиста по ГО и ЧС админг еррации
Сорочинского городского округа Балабуева А.П.

8. Ведущему специалисту Муниципального казенного предприятия «Хозяй(|;р1венная
группа по обслуживанию органов местного самоуправления» Вагановой Е.В.:

8.1. довести информацию о временном ограничении движения автотранспорта р [местах
проведения праздничного мероприятия до жителей Сорочинского городского округа.

8.2. обеспечить информирование в средствах массовой информации населения р гостей
Сорочинского городского округа о проведении праздничного мероприятия.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и пр
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
Оренбургской области в сети «Интернет» (\\'-ww.sorochmsk56.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелен

Разослано: в дело, Вагиной Н.В., Балабуеву А.П., Филиченко А.А., Торопчину В.А., Невлер Г.А., Таср
Мустаеву Р.А., Кельвину А.И., Ганичкину А.А., Павловой Е.А., руководителям предприятий и органи:
форм собственности, Хорохорин С.Ю., Вагановой Е.В., Рябых Е.С., прокуратуре

длежит
округ

тьева

:н>' В.Н.,
дий всех

Приложение к постановлению
админиетрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области
от